
4. Konečný prijímatel‘ je povinný prostredníctvom poskytovatel‘a odviesť výnosy z dotácie (kladný
rozdiel medzi úrokmi z dotácie a poplatkami za vedenie osobitného účtu), ktoré sú podi‘a ~ 7 ods.
I písm. m) Zákona Č. 523/2004 Z. z. príjmom štátneho rozpočtu. Konečný prijímatei‘je povinný

odviest‘ výnosy z dotácie najneskór do 7. januára 2014 na účet Č. 0360366 102/5600 a zaslat‘
poskytovatel‘ovj bezodkiadne o tom avízo. Ak výnosy z dotácie nevznikli, je povinný v rovnakej

lehote písomne oznámiť túto skutočnosť poskytovatel‘ovj

5. Konečný prijímatei‘ je povinný pri použití dotácie dodržat‘ maximáinu hospodárnost‘, efektívnost‘
ich použitia a účinnost‘ v súlade s ustanoveniami ~ 19 ods. 3 zákona Č. 523/2004 Z. z. a postupovať
v súlade so zákonom č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov.

6. V súiade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (d‘aiej len
„zákon č. 431/2002 Z. z.“) musí byť o dotácii vedená účtovná evidencia.

7. Konečný prijímatei‘ nesmie z dotácie poskytovat‘ finančné prostriedky ako dotáciu alebo póžičku
mým právnickým osobám alebo fyzickým osobám, ani financovat‘ podujatia organizované alebo
realizované mými právnickými osobami a fyzickými osobami. Konečný prijímatei‘ nemóže použiť
dotáciu na úbradu záväzkov z predchádzajúcjch rokov, miezd svojich zamestnancov, úbradu
výdavkov vlastnej prevádzky, krytie straty z vlastnej činnosti alebo z činnosti tretích osób.
Konečný prijímatei‘ nesmie použiť dotáciu na úhradu výdavkov, ktoré nemajú priamy vzťah
k projektu uvedenému v či. lods. 1 tejto zmiuvy. Konečný prijímatel‘ nesmie previest‘ dotáciu

na iný účet, na ktorý mu bola poskytovatel‘om poskytnutá, s výnimkou jej čerpania.

8. Konečný prijímatei‘ si móže vo vyúčtovaní poskytnutej dotácie uplatnit‘ aj výdavky, ktoré
vynaložil v roku 2013 podl‘a či. 1 ods. 1 tejto zmluvy pred uzatvorením zmluvy o poskytnutí
dotácie medzi poskytovatel‘om a konečným prijímatel‘om.

9. Ak konečný prijímatei‘ nebude realizovať podporený projekt, je povinný bezodkladne
túto skutočnosť písomne oznámiť poskytovateľovj a vrátiť dotáciu v plnom rozsahu, najneskór

však do 31. decembra 2013 na výdavkový účet poskytovatei‘a Č. 0360366110/5600 vedený
v Prima banke Slovensko, a. s..

10. Ak konečný prijímatel‘ nevyčerpá celú poskytnutú dotáciu, je povinný bez zbytočného
odkladu vrátiť nevyčerpanú časť dotácie na výdavkový účet poskytovateľa
Č. 0360366110/5600 vedený v Prima banke Slovensko, a. s., ak finančné prostriedky vracia do
31. decembra 2013. V prípade, ak vracia finančné prostriedky v roku 2014, je povinný tak urobiť

do 7. januára 2014 a to na účet poskytovatel‘a č. 0360366 102/5600 vedený v Prima banke
Slovensko, a. s.. Písomne informuje o uvedenej skutočnostj poskytovatel‘a.

11. Konečný prijímatei‘ je povinný pri informovaní masmédií o podporenom projekte, na ktorý bola
dotácia podl‘a či. 1 ods. 1 tejto zmluvy poskytnutá a pri spoločenských akciách konaných
v súvislostj s týmto projektom alebo inej jeho propagácii uviesť, že bol spolufinancovaný
z dotácie Ministerstva kultúry Slovenskej republiky. To sa nevzt‘ahuje na podporené projekty

realizované pred dňom podpísania tejto zmluvy.

Konečný prijímatel‘ sa zaväzuje uviesť v každom výtlačku neperiodickej publikácie, zvukového,
zvukovoobrazového nosiča a na všetkých propagačných materiáloch zreteřne
text: „Realizované s finančnou podporou Ministerstva kultúry Slovenskej republiky“. To sa
nevzťahuje na podporené projekty realizované pred dňom podpísania tejto zmluvy.

3. Dotáciu je možné použiť najneskór do 31 .decembra 2013.
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